
 

بیمه کارگران میاندوآب روی هوا

میاندوآب  ساختمانی  کارگران  صنفی  انجمن  رئیس 
گفت: هیچ اقدامی از سوی سازمان تامین اجتماعی در 
کارگران ساختمانی صورت نگرفته  کردن  راستای بیمه 
است. امید اشرف در گفت وگو با ایلنا، با بیان اینکه طی 
کارگران  سال های اخیر افزایشی در تعداد بیمه شدگان 
ساختمانی نداشتیم گفت: این در حالیست که سازمان 
پروانه های  صدور  محل  از  هم چنان  احتماعی  تامین 

ساختمانی در این مدت منابع خود را دریافت کرده است. 
اشرف با بیان اینکه در اجرای اصلاحیه ماده ۵ بیمه 
کارگران ساختمانی مصوب ۲۲شهریور سالجاری مقرر شده 
متناسب با درآمدهای این قانون کارگران متقاضی پس از 
بررسی مدارک و احراز اشتغال به کار تحت پوشش بیمه 
تامین اجتماعی قرار گیرند گفت: ولی طی این مدت نه تنها 
کارگری بیمه نشده است بلکه بیمه تعداد زیادی از کارگران 
نیز بنا به دلایلی که تامین اجتماعی عنوان کرده قطع شده 
است. عضو هیات مدیره منتخب کانون کارگران ساختمانی 
تصریح کرد: سازمان تامین اجتماعی چندین سال است 
که به بهانه کاهش منابع مالی تعهد خود را نسبت به بیمه 
کارگران ساختمانی کاهش داده و  همزمان نیز بیمه تعداد 
زیادی را قطع کرده است . وی با بیان اینکه قانون جدید 
بیمه کارگران ساختمانی در واقع جبران کننده کمبود منابع 
صندوق اجتماعی است گفت: کارگران نمی توانند چندان به 

این اصلاحیه امید داشته باشند. 
اشرف گفت: برخی از نمایندگان افزایش قیمت مسکن و 
فشار بر روی کارفرما را بهانه کرده و کارگران ساختمانی را از 
حق طبیعی خود منع می کنند. رئیس انجمن صنفی کارگران 
ساختمانی میاندوآب همچنین در اعتراض به رویه  سازمان 
تأمین اجتماعی در حذفِ بیمه کارگران ساختمانی و در 
صف نگه داشتنِ بسیاری از آن ها برای گرفتنِ سهمیه بیمه 
گفت: طبق قانون وظیفه  بیمه کارگران بر عهده  سازمان 
تأمین اجتماعی است و ما چیزی به عنوان سهمیه نداریم، 
اما سازمان تأمین اجتماعی به این بهانه که منابع اش برای 
بیمه کارگران ناچیز است کارگران بسیاری را از حق مسلم 

خود محروم کرده است. 

!  اقدامی خوب اما کمی دیر
کارم )جمعه ها بیشتر  دیروز هنگام عزیمت به محل 
اوقات شیفت هستم( بعد از ورود به متروی آزادی در 
نزدیک گیت های ورود و خروج متوجه ازدحام غیرعادی 
شدم بعد از نزدیک شدن به محل دیدم چند نفر جمعیت 
را تشویق به گرفتن بلیت مترو رایگان برای ورود به ایستگاه 
که بیشتر مهاجران  می کنند. باتوجه به جمعیت حاضر 
افغان بودند که به علت تعطیلی کارهای ساختمانی و بقیه 
رشته های شغلی در جمعه ها، شمار آنها بیشتر از مسافران 
ایرانی بود. از یکی از افراد سوال کردم بلیت رایگان دیگر چه 
صیغه ای است؟ او به علت شلوغی خیلی سریع گفت: برای 
اینکه در روزهای آلودگی هوا شهروندان تشویق به استفاده 
از مترو شوند این اقدام انجام می شود. با توجه به مشکلات 
بودجه شهرداری تهران و کاهش درآمد ناپدار شهرداری 
کم این اقدام جای تشکر دارد. اما چند  از جمله فروش ترا
نکته؛ همگان می دانند آلودگی هوای کلانشهرها شاید با این 
اقدامات خرد تاثیری در کلیت ماجرا نداشته باشد اما باید 
کار را از جایی شروع کرد. نکته دیگر آیا بهتر نیست در آلودگی 
هوا با اطلاع رسانی به موقع اعلام کنند استفاده از وسایل 
حمل ونقل عمومی )مترو وخطوط ویژه اتوبوسرانی( رایگان 
گذار  کثرا به بخش خصوصی وا است؛ چون خطوط عادی ا
شده و امکان تحقق چنین خواسته ای وجود ندارد. لازم به 
ذکر است این مورد را من فقط در همان یک ایستگاه دیدم. 
در نهایت این اقدام شهرداری همان طور که ذکر شد جای 

 ! قدردانی دارد اما به نظر کمی دیر

گرانی
خانواده هاي پرجمعیت، بیشتر مشکلات اقتصادي را 
ج  لمس مي کنند. پدران و بعضا مادران براي تامین مخار
زندگي، هر چه تلاش مي کنند، باز هم در مقابل افزایش 
قیمت ها کم می آورند. امیدواریم دولت خدمتگزار در این 

مورد اقدام شایسته را انجام دهد.
سعیدی از تهران

جوابیه مترو
ج مطلبی در تاریخ 18 آذر با عنوان »شلوغي  پیرو در
قطارهاي مترو« به اطلاع مي رساند: برنامه ریزي فاصله 
حرکت قطارها در خطوط و ساعات مختلف براساس حجم 
که البته مي بایست  مسافران ورودي صورت مي پذیرد 
محدودیت هاي عملیاتي جهت پاسخ به تقاضاي مسافر در 
همه ساعات بویژه زمان هاي پیك مسافري مدنظر قرار گیرد 
تا بتوان سرویس دهي مطلوب ارائه نمود. شایان ذکر است که 
پرسنل ایستگاه ها در تمام خطوط به صورت مستمر شرایط 
، هماهنگي هاي  را پایش نموده و درصورت ازدحام مسافر
لازم جهت اعزام قطارهاي فوق العاده را بعمل خواهند آورد.  
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

آرمان ملی: هفته اول زمستان سپری شد اما هوای بسیاری 
از نقاط کشور از جمله پایتخت که هرچند روز یکبار درگیر آلودگی 
فزاینده هم می شود سرِ سرد شدن به معنای زمستانی، برفی 
و بارانی شدن ندارند. همین چند وقت پیش خبر رسید که 
جنگل های شمال هم پاییزی نشده اند و همان حال و هوای 
شرجی و گرم زمستان را حفظ کرده اند. اینکه چنین تغییرات 
جوی و به هم ریختگی تغییرات فصلی تا چه حد به گرمایش کره 
زمین و آنچه تغییرات اقلیمی، )دست پختِ گازهای گلخانه ای( 
گانه است اما بدون  گفته می شود، ارتباط پیدا می کند، بحثی جدا
کم با پدیده های  شک نحوه مواجهه مسئولان ذی ربط و حا
جوی و سیاست ها و برنامه ریزی های مرتبط با آن به منظور 
پیشگیری از خشک شدن زمین، از دست رفتن و هدررفت آب 
و هزینه کرد لازم در این حوزه به منظور به روزرسانی ساختاری 
سیستم های دخیره و هدایت آب، نقش غیر قابل انکاری در 
تعدیل کردن شرایط جوی کشور و متناسب شدن آن با حال و 

هوای فصول دارد. 
کم شده و گفته می شود  در شرایطی که کم بارشی بر ایران حا
وضعیت ذخایر آبی سدها در حالت وخیمی به سر می برد و 
در سدهای تهران فقط 1۴.۵ درصد ذخیره آب داریم، به نظر 
نمی رسد که کشورهای آسیایی و خاورمیانه شبیه به ما باشند 
هرچند سازمان هواشناسی این تفاوت را تکذیب کرده و گفته 
همه کشورها متاثر از تغییرات اقلیمی و گرمایش جهانی زمین 
هستند. اخیرا در برخی شبکه های اجتماعی و رسانه ها دلایلی از 
جمله تاثیر هارپ، انتقال ابرها و سامانه های بارشی به کشورهای 
کنش به آن،  همسایه برای کم بارشی ایران منتشر شده و در وا
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
، گفته اخبار منتشر شده درباره عقیم سازی  هواشناسی کشور
سیستم های بارشی و تغییر مسیر آن ها به کشورهای دیگر شایعه 

است و از نظر هواشناسی صحت ندارد. 
هارپ، پروژه تحقیق از یونوسفر با استفاده از ارسال امواج 
فرکانس بالا به این لایه و بررسی برهمکنش این امواج با لایه 
زیادی  توطئه  نظریات  سال هاست  است.  زمین  یونوسفر 
درباره هارپ مطرح می شود که از انتشار پرتوهای مرگ تا ایجاد 
زلزله های پی در پی، کنترل شرایط آب و هوایی زمین وهمچنین 

کنترل ذهن انسان را شامل می شود. 
گر هم این هارپ واقعا وجود داشته، سیستم های  حال ا
بارشی ما عقیم شدند یاهمه جای دنیا را تاثیرات اقلیمی گرفته 

یا خیر، هیچکدام از مسئولیتی که بر دوش افرادی قرار گرفته که 
خود آن را پذیرفته اند، کم نمی کند؛ آنچه به حیات یک کشور با 
همه بیش از هشتاد میلیون نفرش ارتباط مستقیم و تنگاتنگی 

دارد. 
   عقیم سازی ابرها شایعه است

کشور ما وارد چهارمین سال خشکسالی و کم بارشی خود 
شده. داده های هواشناسی اینطور می گویند که از ابتدای 
امسال تنها ۳۶ میلیمتر بارندگی دریافت کرده ایم که با توجه 
به بارش های ۶۳.۲ میلیمتری بلندمدت ۴۲.۲ درصد کاهش 
بارندگی دارد.  در روزهای اخیر که اخبار کم بارشی در ایران در 
رسانه ها منتشر شده و علاوه بر آن خود شهروندان هم شاهد این 
تغییرات اقلیمی بوده اند، اخباری هم در شبکه های اجتماعی 
درباره عقیم سازی سیستم های بارشی و تغییر مسیر آن ها به 
کشورهای دیگر منتشر شد که »احد وظیفه«، رئیس مرکز ملی 
اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور 
گفته به دلیل گرمایش جهانی و تغییرات اقلیمی، سامانه های 
بارشی مجال تقویت و بارندگی را پیدا نکرده اند و این شرایط 
کم است همچنین  در تمام نقاط آسیای میانه و خاورمیانه حا
سیستم های جوی انرژی بسیار بالایی دارند که انسان توانایی 

تاثیرگذاری بر آن ها را ندارد. 
    کشورهای دیگر هم آب ندارند

کنش به اخبار منتشر شده مبنی بر تغییر مسیر  وظیفه در وا
ابرها )هارپ( به عنوان علل تفاوت بارش ایران و کشورهای 
همسایه، گفته: طی روزهای گذشته اخباری منتشر شده که 
در کشورهای همسایه شمال غرب ایران برف وجود دارد ولی 
در کوه های ایران برفی نیست اما نکته قابل توجه این است که 
کم بارشی و خشکسالی در تمام مناطق آسیای میانه و خاورمیانه 
کم است. تمام کشورهای ایران، سوریه، عراق و حتی ترکیه  حا
همچنین کشورهایی که در شمال شرق ایران در منطقه آسیای 
مرکزی قرار دارند نیز دچار کم بارشی و کمبود آب شده اند. این 
مسئله که برخی کشورهای اطراف ایران بارش برف بیشتری 
را نسبت به ایران تجربه می کنند کاملا به تفاوت های اقلیمی 

کشورها مربوط است. 
 رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
، با ذکر نمونه توضیح داده که »عامل اصلی  هواشناسی کشور
خیزش گرد و غبار و توسعه بیابان ها در ترکمنستان کم بارشی و 
مصرف بی رویه آب است. نکته بسیار مهم این است که به هیچ 

وجه نباید شرایط جوی و میزان بارندگی  کشورها را با یکدیگر 
مقایسه کرد. میانگین بارش های بلندمدت ترکیه حدود ۵۵۰ 
تا ۶۰۰ میلیمتر است اما میزان میانگین بارندگی های بلندمدت 
ایران به حدود ۲۰۰ میلیمتر رسیده است بنابراین می توان گفت 
که بارش های کشور ترکیه به طور کلی بین ۲.۵ تا ۳ برابر از ایران 

بیشتر است.«
کید بر اینکه همه مناطق جهان با نوسان بارندگی   او با تا
مواجه هستند بر کاهش بارندگی در عربستان هم علی رغم 
بارندگی هایی که داشته اشاره کرده و گفته: در برخی اخبار به 
بارندگی های مناسبی در عربستان اشاره شده که ایران آن را 
تجربه نمی کند این در حالیست که این کشور در دهه های 
اخیر به طور میانگین شش میلیمتر کاهش بارندگی نسبت به 
بلندمدت داشته است. بر اساس آمارها میانگین بارندگی های 
سالانه این کشور حدود ۶۰ میلیمتر ثبت شده که از بارندگی های 
کید بر اینکه تغییرات اقلیمی  ایران بسیار کمتر است.   وظیفه با تا
جهانی است و تاثیرات مهمی بر گردش سامانه ها و الگوهای 
کم  جوی گذاشته است، افزوده است که »گرمای کم سابقه  حا
بر خاومیانه، شمال آفریقا و شرق مدیترانه یکی از دلایل اصلی 
نفوذ نکردن سامانه های جوی به این مناطق است و عملکرد 
عقیم سازی  است.  ضعیف تر  گذشته  به  نسبت  سامانه ها 
سیستم های بارشی و یا انتقال آن ها به مناطق دیگر شایعه 
است و این موضوعات بر اساس علم هواشناسی صحت ندارد. 
سیستم های جوی بسیار پرانرژی هستند و قدرت بالایی دارند 
و بشر توانمندی تاثیرگذاری بر این سامانه های جوی را ندارد. 
درست است که انسان در محیط زیست دخالت های زیادی 
کرده و آسیب های بسیار زیادی به آن زده است اما در زمینه 
عقیم سازی سیستم های بارشی خوشبختانه توانایی ندارد و 
نباید به این شایعات توجه کرد.« او همچنین گفته: میانگین 
بارندگی های ایران حدود ۲۳۰ میلیمتر ثبت شد این درحالیست 
که در سال های ۹۷ و ۹8 میزان بارندگی ها به حدود ۳۲۰ میلیمتر 
رسیده بود اما طی سال های اخیر که با کم بارشی، خشکسالی و 
گرمایش جهانی مواجه هستیم، کاهش یافته است. این شرایط 
اقلیمی میزان بارندگی ها را تغییر می دهند. تغییرات اقلیمی 
به خصوص دخالت های انسانی موجب تشدید پدیده های 
حدی به اشکال مختلف همچون خشکسالی و کم بارشی و 
وقوع بارش های شدید و سیل آسا شده و تخریب محیط زیست، 

جنگل زدایی و گسترش بیابان ها را در پی داشته است. 
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روی خط آرمان ملی

 هوای مشهد 
از وضعیت اضطرار عبور کرد

مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان 
کلانشهر با  کیفیت هوای این  گفت:  رضوی 
افزایش حجم ریزگردها در هشتمین روز دیماه 
1۴۰۲، از وضعیت اضطرار عبور کرد و در آستانه 
ک قرار گرفت. مهدی اله پور  وضعیت خطرنا
افزود: میانگین شاخص کیفیت هوای مشهد 
در ۲۴ ساعت گذشته با عدد 1۴1 نشان از شرایط 
بسیار ناسالم است و شاخص کنونی کیفیت 
هوای این کلانشهر در یک تا ۲ ساعت اخیر با 
عدد ۲۹۶ از وضعیت اضطرار نشان دارد که با 
ک می رسد.  عبور از عدد ۳۰۰ به وضعیت خطرنا
وی بیان کرد: وضعیت دیشب و امروز کلانشهر 
مشهد تداوم آلودگی و هجوم گرد و غبار دیروز 
شهرهای سرخس، فریمان و کلات است و گرد و 
غبار ۲ جبهه شمال شرقی و جنوب غربی عامل 
این وضعیت است. مدیر کل حفاظت محیط 
زیست خراسان رضوی با بیان اینکه امیدواریم 
شاهد بارش برف با توجه به پیش بینی های 
انجام شده باشیم، ادامه داد: در صورتی که 
پایداری هوا و تداوم آلودگی ادامه داشته باشد، 
برگزاری کارگروه اضطراری آلودگی هوا در استان 
جهت تصمیمات احتمالی مورد نیاز انجام 
خواهد شد. اله پور گفت: در چنین شرایطی 
توصیه می شود مردم تا حد امکان آمد و شد 
خود را در شهر به صفر برسانند و بیماران قلبی، 
تنفسی و زنان و کودکان از هرگونه تردد در سطح 
شهر خودداری کنند. قرار داشتن شاخص کلی 
کیفیت هوا تا ۵۰ ای.کیو. ای به معنای وضعیت 
ک و بین ۵1 تا 1۰۰ ای.کیو. ای نشانگر وضعیت  پا
سالم است. همچنین قرار گرفتن شاخص کلی 
کیفیت هوا بین اعداد 1۰1 تا 1۵۰ ای.کیو. ای به 
معنای آلودگی هوا برای افراد حساس و کودکان 
کیو. ای به معنای  و بین اعداد 1۵1 تا ۲۰۰ ای.
آلودگی هوا برای همه سنین محسوب می شود. 

کمبود شیر خشک برطرف شد
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: با برنامه ریزی های انجام شده با ثبت 
کد ملی و تاریخ تولد، هر نوزاد زیر دو سال 
ماهانه 1۰ قوطی شیر خشک دریافت می کند و 
کمبود شیر خشک در کشور بر طرف شد. بهرام 
عین اللهی در حاشیه بازدید از تنها بیمارستان 
فوق تخصصی کودکان شمال کشور در بابل 
کشور  کرد: متاسفانه شیر خشک در  اظهار 
قاچاق می شد و هم اینکه مصارف غیر واقعی 
داشت که با برنامه ریزی های انجام شده این 
مشکل حل شد. وی اظهار کرد: در حال حاضر 
هیچ کمبودی در توزیع شیر خشک در کشور 
وجود ندارد و هر نوزاد زیر دوسال با ثبت کد 
ملی و تاریخ تولد در هر ماه 1۰ قوطی شیر خشک 
خ قبلی دریافت می کند. وزیر بهداشت،  با نر
درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه وضعیت 
دارو در سال جاری به مراتب نسبت به سال 
هماهنگی های  با  گفت:  شد،  بهتر  گذشته 
انجام شده بین بانک مرکزی و سازمان برنامه 
و بودجه به همراه وزارت بهداشت ۹۹ درصد 
داروی مورد نیاز کشور در داخل تامین می شود. 
عین اللهی ادامه داد: دارو های دیابتی در کشور 
موجود است فقط باید با نسخه الکترونیکی 
پزشک تایید شود و در اختیار بیماران قرار گیرد. 

 جمعیت جهان
 به هشت میلیارد نفر رسید

بر اساس آمار اداره سرشماری آمریکا که روز 
جمعیت  شد،  منتشر  دی  هفتم  پنجشنبه 
جهان در اولین روز سال ۲۰۲۴ میلادی )چهار 
( به بیش از هشت میلیارد نفر خواهد  روز دیگر
رسید.   بر اساس این گزارش، جمعیت جهان 
در سالجاری میلادی ۷۵ میلیون نفر افزایش 
یافته است. اداره سرشماری ایالات متحده 
جاری  سال  در  جهانی  رشد  خ  نر می گوید 
میلادی کمی کمتر از یک درصد بود. طبق 
آمار اداره سرشماری، از آغاز سال ۲۰۲۴ در هر 
ثانیه ۴.۳ تولد و دو مرگ در سراسر جهان ثبت 
می شود. نرخ رشد جمعیت در ایالات متحده 
در سال جاری میلادی ۵۳ صدم درصد بود و 
1.۷ میلیون نفر به جمعیت این کشوراضافه 
شد. به این ترتیب، جمعیت آمریکا در روز سال 
۲۰۲۴ به ۳۳۵.8 میلیون نفر خواهد رسید. 
انتظار می رود از آغاز سال ۲۰۲۴، ایالات متحده 
در هر ۹ ثانیه یک تولد و هر ۹.۵ ثانیه یک مرگ را 
تجربه کند. با این حال و بر اساس گزارش اداره 
سرشماری، مهاجرت افراد از دیگر کشورها مانع 

از کاهش جمعیت در آمریکا خواهد شد. 

وضعیت بحرانی و ناایمن تهران
علی نصیری رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران در همایش ملی 
بلایا  و  حوادث  خطر  مدیریت  دانشجویی 
در نظام سلامت گفت: تهران اوضاع خوبی 
در حوزه بیمارستان داری ندارد و نیمی از 
منطقه   ۵ در  تهران  شهر  بیمارستان های 
شهرداری قرار گرفته و دیگر ساختمان ها در 

وضع A. B. C. D قرار گرفته اند.  
مدیریت  و  پیشگیری  سازمان  رئیس 
ساختمان های  افزود:  تهران  شهر  بحران 
A و B جزو ساختمان های مقاوم هستند، 
C نیاز به رسیدگی دارند و  ساختمان های 
D حکم متروپل را دارند و  ساختمان های 
باید درشان بسته شود.  علی نصیری افزود: 
متاسفانه بیشتر بیمارستان های شهر تهران 

جزو ساختمان های گروه D هستند. 

تعداد افرادی که حیوانات خانگی خود را 
برای زیباتر شدن به تیغ جراحان می سپارند، 
که  رو به افزایش است. اشخاصی هستند 
حیوان مورد نظر را با هزار وسواس انتخاب 
می کنند و یا از خارج از کشور سفارش می دهند 
اما در نهایت مشخصات ظاهری حیوان، 
مورد پسندشان نیست و ظاهر حیوان خانگی 
خود را دستکاری می کنند تا زیباتر به نظر 
برسد. فرم دادن بینی، بزرگ کردن چشم، 
صاف کردن و کشیدن پوست، برداشتن چربی، 
کس، تتو  تیزکردن گوش افتاده، تزریق ژل و بوتا
و حتی برداشتن حنجره و دستکاری تارهای 
برخی  که  است  اقداماتی  ازجمله  صوتی، 
صاحبان حیوانات خانگی برای زیباتر شدن 
حیوان شان انجام می دهند که هزینه آن، گاه 
به ۲۰میلیون تومان هم می رسد. برای مثال 
صاحب یک حیوان دوست دارد گوش سگش 
صاف بایستد که با انجام عمل جراحی و قرار 
دادن فنر در گوش حیوان، آن را تیز می کند. 
در صورتی که این کار موجب اختلال در زبان 
بدن حیوان می شود. چون هر حرکت گوش 
یک علامت است و وقتی گوش حیوان با کار 
کارایی خود را در  گذاشتن فنر ثابت شود، 
برقراری ارتباط با اطراف از دست می دهد. 
عده ای پا را فراتر هم گذاشته اند و برای تغییر 
را  حیوانات  حنجره  خود  حیوان  صدای 
دستکاری می کنند تا صدای آنها نازک تر شود یا 
حتی حنجره حیوان را به طور کامل برمی دارند 
تا سروصدا نداشته باشد. جراحی  زیبایی 
حیوانات در سال های اخیر انتقاد حامیان 
حقوق حیوانات را به دنبال داشته است. 
جراحی های زیبایی حیوانات خانگی مصداق 

حیوان آزاری است اما برخی افراد به حقوق و 
گاهی ندارند.  رفتار صحیح با این موجودات آ
این در حالی است که طی سال های گذشته 
فعالان حقوق حیوانات بارها درباره گسترش 

این پدیده آزاردهنده ابراز نگرانی کرده اند. 
   بریدن دم و گوش حیوانات و حالت 

دادن به آن!
محمد حامدیان، دامپزشک در این باره 
آنلاین، می گوید: بریدن و یا  به همشهری 
مثل  حیواناتی  گوش  دادن  حالت  تغییر 
سگ و گربه مشکلاتی اساسی را در تعادل و 
خلق و خوی حیوان ایجاد می کند. بریدن 
گوش حیوان باعث از بین رفتن قسمتی از 
که علاوه بر  گوش بیرونی می شود  مجرای 
آسیب های عفونتی می تواند آسیب جدی 
به شنوایی حیوان وارد کند. بریدن دم سگ 
که در بین بیش ترین تقاضاهای عمل  هم 
جراحی است، ابراز احساسات سگ را مختل 
از  را  حالت هایشان  همه  سگ ها  می کند. 
طریق تکان دادن دم ابراز می کنند و بریدن 
دم حیوان، آسیب جدی به آن وارد می کند. 
عمل حنجره هم که گاه برای کاهش صدای 
واق واق سگ هایی است که در آپارتمان ها 
نگهداری می شوند و گاه برای زیباتر شدن 
صدای آنهاست، بزرگ ترین ظلم به حیوانات 
است. افرادی که برای عمل حنجره مراجعه 
رفتارشناسی  از  کمترین اطلاعی  می کنند، 
حیوانات ندارند و سگ و گربه برایشان کالای 
لوکس به حساب می آید. این در حالی است که 
بسیاری از مشکلاتی که منجر به سر و صدای 
زیاد سگ در آپارتمان ها و خانه ها می شود، 
گاهی با اصول تربیتی حیوان است و  ناشی از ناآ

یک مربی و رفتارشناس به راحتی می تواند این 
مشکل را برطرف کند. بیش ترین فراوانی عمل 
جراحی زیبایی حیوانات جراحی گوش، دم و 
حنجره و بیشتر درسگ هاست. سگ های گله 
احتمال مواجهه با حیوانات وحشی مثل گرگ 
و پلنگ و... دارند و به همین خاطر، گوش و دم 
این سگ ها را از قدیم می بریدند. دراین زمینه 
برخی معتقدند که عمل گوش و دم سگ  گله 
ایراد آنچنانی ندارد اما عمل جراحی بریدن 
گوش سگ برای جنگ بین سگ ها  دم و 
هم متاسفانه اتفاق می افتد که مصداق بارز 
حیوان آزاری است. دست کم ماهانه ۴، ۵ مورد 
مراجعه صاحبان حیواناتی را دارم که خواستار 
عمل حنجره، گوش و یا دم حیوان خانگی خود 
هستند. من مخالف سرسخت جراحی های 
زیبایی حیوانات هستم و تا به حال هیچ 
موردی را قبول نکرده ام. اشخاصی که برای 
گوش، عمل  جراحی هایی مثل فرم دادن 
کس  حنجره، بریدن گوش، بریدن دم، تتو، بوتا
کثرا با مشاوره   و... به من مراجعه می کنند ا
گاهی از پیامدهای عمل های زیبایی، از  و آ

تصمیم خود منصرف می شوند. 
   تغییر قیافه سگ و گربه

عبدالرضا باقری، فعال حقوق حیوانات: 
گر با هدف برطرف کردن  جراحی حیوانات ا
مشکل حیوان و نجات جانش باشد ایرادی 
گر جنبه زیبایی داشته باشد مصداق  ندارد اما ا
حیوان آزاری است. البته در قدیم چوپان ها 
گوش و دم سگ های گله را می بریدند به دلیل 
اینکه سگ های گله در مواجه با گرگ زخمی 
نشوند چون در این شرایط اولین بخشی از 
بدن حیوان که آسیب می بیند دم و گوش 

است بنابراین چوپان ها با هدف مراقبت از 
گوسفندهای خود به محض اینکه سگ گله 
از حالت تولگی خارج می شد گوش و دمش را 
می بریدند تا در صورت درگیری با گرگ آسیب 
نبینند اما قطعا این داستان جدای از داستان 
جراحی با هدف زیبایی است. امروزه شاهد 
انجام این روش به طریقی کاملا تحریف شده 
در قالب جراحی زیبایی هستیم که دیگر هدف 
نجات حیوان از جراحت نیست بلکه تغییر 
ظاهر حیوان به آن صورتی که فرد به عنوان 
صاحب آن می خواهد، است. مثلا صاحب 
یک حیوان دوست دارد گوش سگش صاف 
بایستد که با انجام عمل جراحی در گوش و 
قرار دادن فنر موجب می شود که گوش حیوان 
کار  که این  دائم صاف بایستد در صورتی 
موجب اختلال در زبان بدن حیوان می شود 
چون هر حرکت گوش یک علامتی است که 
حیوان از خود بروز می دهد اما وقتی که گوش 
با کار گذاشتن فنر ثابت می شود دیگر کارایی 
خود را در برقراری ارتباط با اطراف از دست 
می دهد. همه این مشکلات به خاطر نبود 
قانون برای مقابله با حیوان آزاری است. باید 
قضاتی در زمینه حقوق حیوانات یا تحصیل 
کنند یا دوره های آموزشی را بگذرانند تا در زمان 
وقوع جرمی از سوی متخلفان محیط زیست 
بهترین حکم قضائی که می تواند بازدارنده 
باشد را صادر کنند. آموزش نقش بسزایی در 
آشنایی با حقوق حیوانات دارد و با دو معضل 
دراین زمینه مواجه هستیم. آنطور که باید 
آموزش در زمینه رفتار با حیوانات در کشور 
وجود ندارد و در برخی موارد می بینیم که 

گر باشد، غلط است.  آموزش کوچکی هم ا

 سازمان هواشناسی به اخباری مبنی بر عقیم سازی سیستم های بارشی 

کنش نشان داد و هدایت ابرها به کشورهای همسایه وا

از گوش و دم و افتادگی پلک تا انواع بوتاکس و تتو؛

جراحی زیبایی به حیوانات خانگی رسید!
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